Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023072600184

184

Nº 141, quarta-feira, 26 de julho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS, por intermédio do
leiloeiro público oficial Sr. Oscar de Menezes Palmeira, JUCEB nº 4707/01, designado pelo
art. 42, decreto nº 21.981/32, pela Junta Comercial do Estado da Bahia, torna público o
Aviso de Licitação - Leilão 001/2023, se realizará de forma exclusiva on-line, dia 14/08/23,
às 10h, no site: www. oscarleiloes. com.br ; bens móveis inservíveis, Fiat/Fiorino picape
(sucata), Fiat Uno Way, 9BD15844AB6559563, Fiat Uno Way, 9BD15844AB6559563, Fiat
Uno Mille Way Economy, 9BD15844AC6663994, Ford Courier picape, 9BFZC52P4CB908245,
Fiat/Ducato van, 93W23124021004345, Fiat Uno Way 1.0, 9BD195162B0026460, Dobló
Attractive 1.4, 9BD1197OUG1132087, Mercedes-Benz, Sprinter, 8AC906633EE092629, Fiat
Toro Volcano, 988226175HKA74446, Motoniveladora Huber HWB 130M, Pá Carregadeira
Case W20B, Sucata: cadeiras, mesa escolares, fichários, ar-condicionado, fogão, ventilador,
móveis odontológicos, autoclave, balanças, macas, gavetas de madeira, moveis de cozinha,
geladeira, bebedouro e móveis de metal, estabilizadores de informática, cama de metal e
maca, monitores, cpus, estabilizadores e impressoras, cabos, capotas de fibra e metal. O
Edital completo encontra-se no site do Portal da Prefeitura Municipal de São Miguel das
Matas, no site do Leiloeiro. Visitação nos dias 08, 09, 10 e 11 de agosto de 2023, das 08h
às 14h, nos seguintes endereços; Almoxarifado 1 Rua Rui Barbosa, s/n, ao lado do
Cemitério Municipal, Centro, e no Almoxarifado 2 , Rua Agapito Quadros, s/n, em frente à
Escola Municipal José Marcelino, São Miguel das Matas/BA. Mais informações Tel. 75 3676
2141, ou com o Leiloeiro no Tel. 71 9 8886 1385 ou no Email:
contato@oscarleiloes.com.br

São Miguel das Matas/BA, 25 de julho de 2023.
VALDELINO DE JESUS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023

PA 0523/2023
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim/BA, resolve HOMOLOGAR a

Licitação em epígrafe. EMPRESA: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ:
17.406.286/0001-02, Valor R$ 400.990,00. Valor total licitado R$ 400.990,00. Contratação
de empresa para fornecimento de móveis e materiais permanentes para nova Base do
Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, pela Secretaria de Saúde deste
Município. Senhor do Bonfim-BA, 21 de julho de 2023. Laércio Muniz de A. Júnior. Prefeito
Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2023

PA 0624/2023
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim/BA, resolve HOMOLOGAR a

Licitação em epígrafe. EMPRESAS: CORREIA ARTE PAPELARIA LTDA - EPP, CNPJ:
10.541.479/0001-27, Valor R$ 34.171,00; LUCINEIDE DA SILVA FERREIRA CARVALHO LTDA,
CNPJ: 22.383.337/0001-68, Valor R$ 37.824,40; VAREJO CINCO PONTO ZERO EIRELI, CNPJ:
36.553.072/0001- 03, Valor R$ 26.211,00; C&C TECNOLOGIA E COM. LTDA, CNPJ:
46.639.935/0001-13, Valor R$ 58.566,40; INFINITY DIVERSIDADE COM. DE PRODUTOS EM
GERAL, CNPJ: 36.888.472/0001-70, Valor R$ 4.014,78. Valor total licitado R$ 160.787,58.
Aquisição de móveis e materiais permanentes para Nova Base do Serviço de Atendimento
Móvel de Urgência - SAMU, pela Secretaria de Saúde deste Município.

Senhor do Bonfim-BA, 21 de julho de 2023.
LAÉRCIO MUNIZ DE A. JÚNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2/2023

O Agente de Contratação torna público aos interessados que realizará a
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2023 - Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Modo de Disputa:
ABERTO - Objeto: Aquisição de pães a ser usado no CAPS AD, II e SAMU de Serrinha /BA .
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00h do dia 31/07/2023. Edital e publicações
posteriores dos atos subsequentes e demais informações estarão à disposição, nos sites:
https://www.serrinha.ba.gov.br, ou através do site da plataforma BLL:
www.bllcompras.org.br - Informações: (75) 3261-8500 Suporte BLL nos telefones (46) 3520-
2107 e 3520-2103.

Serrinha (BA), 25 de julho de 2023
ANDERLEY DA SILVA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2919/2023 | LICITAÇÃO Nº 1011989
A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICIPIO torna público a Licitação

citada. Objeto: Registro de prego para futura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de chaveiro, sob demanda, bem como confecção de
chaves e manutenção de fechaduras em geral e confecção de carimbos, sob demanda, para
atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Simões Filho-
BA. Tipo: Menor Preço Global. Data: 08/08/2023, as 10h0Omin (horário de Brasília).
Informações: (71)3296-8369. Edital através do site: www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho (BA), 25 de julho de 2023
ELZIANE BOAVENTURA DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1381/2023 | LICITAÇÃO Nº 1011547
A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO torna público a Licitação

citada. Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especializada para
aquisição de DESINFECTANTE DE ALTO NÍVEL COM AÇÃO ANTIMICROBIANA, para
desinfecção de aparelhos para atender ao Centro de BioImagem, através da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Simões Filho/BA. Tipo: Menor Preço por ITEM. Data:
07/08/2023, às 14h00min (horário de Brasília). Informações e-mail
editaispe@simoesfilho.ba.gov.br ou (71)3296-8369. Edital através do site: www.licitacoes-
e.com.br.

Simões Filho (BA), 25 de julho de 2023
GERLANE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 16/2023

PAD nº. 102/2023.
Objeto: Registro de preço para eventual contratação de pessoa jurídica para

fornecimento de estabilizadores e cadeiras, destinados a atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação de Sobradinho-BA. ENDEREÇO ELETRÔNICO:
www.bll.org.br. DATA DA SESSÃO: 08/08/2023 às 09:00h. Informações através do e-mail:
sobradinho.licitacao@gmail.com.

Sobradinho/BA, 25 de Julho de 2023
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023 - SRP

Objeto: Aquisição de medicamentos éticos, genéricos e similares constantes na relação
oficial da Associação Brasileira de Comércio Farmacêutico (ABCFARMA). Sessão Pública: 07.08.2023, às
08h30min. Site da sessão: www.licitacoes-e.com.br. E- mail:cpl.tanqueno v o @ g m a i l . c o m . Ed i t a l
disponível em https://portalgov.srv.br/transparencia/public/prefeitura-tanque-novo/licitacoes/editais.

Tanque Novo/BA, 25 de julho de 2023
THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.009/2023 TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 296/2022 Número do Contrato: nº. 009/2023 Contratante: O
MUNICIPIO DE TEOÂNDIA - BA. Contratada: PRIMOS PREMOLDADOS EDIFICAÇÕES E
COMERCIO LTDA - ME CNPJ: 05.637.451/0001-58. Objeto. Contratação de empresa
especializada para serviços de adequação de estradas vicinais com pavimentação de
revestimento primário, na zona rural do Município, vinculada ao Contrato de
Repasse/Termo de Compromisso nº 1076297-54/2021 Convênio Siconv nº 910385/2021
CAIXA ECONOMICA FEDERAL. Fica Prorrogado o Contrato nº 009/2023 da TOMADA DE
PREÇOS nº 005/2022, por mais 180 dias de 26 de julho de 2023 a 22 de janeiro de
2024. Data da Assinatura: 25/07/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 08 de agosto de 2023 às
09h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
039/2023, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE POSTES DE
CONCRETO PARA ATENDER A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE
UTINGA/BA. Demais informações na sede.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 08 de agosto de 2023 às
10h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
040/2023, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEL TIPO "PASSEIO", DE ACORDO COM A
NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. Demais informações na sede da Prefeitura Municipal
ou pelo telefone (75) 3337-1020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 08 de agosto de 2023 às
11h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
041/2023, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE
CONFECÇÃO E ASSENTAMENTO DE MEIO FIO DE RUAS DO MUNICÍPIO DE UTINGA/BA.
Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 08 de agosto de 2023 às
14h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
042/2023, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL, DE ACORDO COM A
NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. Demais informações na sede da Prefeitura Municipal
ou pelo telefone (75) 3337-1020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 08 de agosto de 2023 às
15h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
043/2023, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE TODA INFRA-ESTRUTURA NECESSÁRIA PARA
REALIZAÇÃO DE TODOS EVENTOS DO MUNICÍPIO. Demais informações na sede da
Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 09 de agosto de 2023 às
09h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
044/2023, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EX T I N T O R ES
DE INCÊNDIO E ACESSÓRIOS, BEM COMO SERVIÇOS DE RECARGA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE UTINGA/BA. Demais informações na sede da Prefeitura
Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-07-26T00:04:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial